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§ 28 Vårdcentralen Tornet filial Norrestad – upphävande av tidigare beslut 
Ärendenummer: 2023-POL000147 
 
Primärvårdsnämndens beslut 

1. Primärvårdsnämnden upphäver beslutet fattat av sjukvårdsnämnd Sund 
2018-04-05 § 20 gällande start av primärvårdsfilial i Norrestad, 
Landskrona, tillhörande vårdcentral Tornet.    
 

Reservation 
Samtliga närvarande ledamöter för socialdemokraterna reserverar sig med 
hänvisning till bifogad reservation. 
 
Lina Myritz (V) reserverar sig med hänvisning till bifogad reservation. 
 
Charlotte Bossen (C) reserverar sig med hänvisning till bifogad reservation. 
 
Sammanfattning 
Beslutet att öppna en filial till vårdcentralen Tornet i Landskrona togs av 
sjukvårdsnämnd Sund i april 2018, men har aldrig verkställts. 
 
Inför beslut om uppstart av ny verksamhet ska grundförutsättningarna för 
nyetablering utredas. Grundläggande delar i analysen utgörs av ekonomi, 
bemanning, patientunderlag, geografisk lokalisering och lokallösning. 
Genomförd utredning visar att det i nuläget och inom överskådlig framtid inte 
finns förutsättningar för Primärvården Skåne att etablera en filial till 
Vårdcentralen Tornet med placering i Norrestad.    
 
Yrkande 
Jonas Esbjörnsson (S) yrkar, med instämmande av Charlotte Bossen (C) och Lina 
Myritz (V), avslag på ordförandes förslag. 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar bifall till ordförandes förslag. 
 
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att nämnden bifallit  
ordförandes förslag. 
 
Votering begärs och primärvårdsnämnden fastställer följande propositionsordning.  
De som vill avslå Jonas Esbjörnssons (S) yrkande röstar JA och de som vill bifalla 
yrkandet röstar NEJ. 
 
Voteringen utfaller med 7-JA röster mot 6 NEJ-röster.  
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Region Skåne 
Primärvårdsnämnd 

 
 

Nämnden har därmed beslutat i enlighet med ordförandes förslag till beslut.  
 
JA-röster ges av: Lisa Flinth (L), Daniel Jönsson Lyckestam (M), Anja Nordberg 
Sonesson (M), Jacqueline Maly (SD), Kari Tydesten (SD), Sebastian Nilsson 
(SD) och Erika Heil Utbult (KD). 
NEJ-röster ges av: Jonas Esbjörnsson (S), Annika Molldén (S), Mikael von 
Krassow (S), Gunilla Tornqvist (S), Lina Myritz (V) och Charlotte Bossen (C). 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2023-04-06 
2. Protokollsutdrag Sund 2018-04-05 § 20 

 

Vid protokollet 
Emelie Nilsson  
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall  
 
 
Sänt till: 
Sofia Ljung, förvaltningschef 
Marie Ljung, stabschef 
Maria Cea Melin, chef hälso- och sjukvård 
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Ärende 11. Vårdcentralen Tornet filial Norrestad – upphävande av tidigare beslut 
 
Norrestad är ett socialt utsatt område i Landskrona, det vill säga den sortens område där det 
finns behov av att öka hälso- och sjukvårdens närvaro, inte minst för att kunna arbeta långsiktigt 
och hälsofrämjande. Tyvärr verkar utvecklingen inom den skånska primärvården gå åt motsatt 
håll, där nya vårdcentraler och filialer huvudsakligen etableras i mer välbärgade områden. Det 
är därför beklagligt att högerstyret tillsammans med Sverigedemokraterna nu väljer att riva upp 
beslutet om att förstärka primärvårdens närvaro i Norrestad genom att öppna en ny 
vårdcentralsfilial.  
 
I beslutsförslaget motiveras detta med att det inte vore tillräckligt lönsamt att öppna en filial i 
Norrestad och att det i primärvårdsnämndens budget för 2023 inte finns utrymme för den 
uppstatskostnad en filial medför. Så är det säkert, men det här är ju inga yttre omständigheter 
som nämnden bara har att förhålla sig till, utan direkta resultat av nämndens egna beslut som 
också är fullt möjliga att revidera. Samma partier som nu inte anser det tillräckligt lönsamt att 
öppna filial i Norrestad har själva aktivt försämrat de ekonomiska förutsättningarna för 
primärvårdsverksamhet i socialt utsatta områden genom att sänka den socioekonomiska 
viktningen (Care Need Index, CNI) i ersättningssystemet. Och den budget som inte medger 
några uppstartskostnader är ju de fyra högerpartiernas egen budget, som de valde att driva 
igenom trots våra invändningar om att den var kraftigt underfinansierad. 
 
Norrestadsborna tvingas nu betala priset för högerpartiernas dåliga ekonomiska politik genom 
att berövas den vårdcentralsfilial som de blivit utlovade. Det tycker vi inte att de ska behöva 
göra och yrkade därför att ärendet skulle avslås. Då vårt yrkande inte vann nämndens stöd 
reserverar vi oss mot beslutet.  
 
För Socialdemokraterna i primärvårdsnämnden, 
 
 
 
 
Jonas Esbjörnsson 



Primärvårdsnämndens sammanträde 2023-04-26 

RESERVATION 

Ärende 11. Upphävande av tidigare beslut om öppnande av filial till Vårdcentralen Tornet i Norrestad 

Vänsterpartiet har under hela processen ställt oss positiva till öppnandet av en filial på Norrestad i Landskrona 

men samtidigt beklagat att det inte istället blivit tal om en fullskalig vårdcentral. Regionpolitiker talar ofta om 

marknadsandelar av primärvården som att det vore ett självändamål för den offentliga vården att växa på 

bekostnad av den privata. Vänsterpartiet menar snarare att anledningen till att vi vill ha en offentligt finansierad 

och offentligt styrd vård är att vi är övertygade om att det är det bästa för patienten och för samhället. 

Vårdvalssystemet leder generellt till en standardisering av vårdcentraler trots att vårdbehoven skiljer sig från 

område till område. Den offentliga vården har däremot möjlighet att anpassa sig efter befolkningens behov.  

Privata aktörers fria dragningsrätt gör det ekonomiska utrymmet för övriga verksamheter oförutsägbar och minst 

sagt inskränkt. Kombinerat med en orealistisk budget tagen av den styrande alliansen inför denna mandatperiod 

så säger det sig självt att styret menar att det som Lisa Flinth uttrycker det i sitt svar på socialdemokraternas 

interpellation i ärendet vid regionfullmäktige 230228 inte är möjligt att starta en filial till Vårdcentralen Tornet då 

en sådan filial inte bedöms ha ”förutsättningar för att inbringa intäkter som harmonierar med kostnaderna som 

uppstår för verksamheten”. Uttryckt annorlunda så anses invånarna i Norrestad inte vara tillräckligt lönsamma för 

att få en egen vårdcentral, eller ens en filial. 

Norrestad har utsatts för en omfattande nedläggning av offentlig service trots att stadsdelen har en ur 

riksperspektiv sett hög andel invånare som står utan arbete med lägre andel högskoleutbildade och låg 

medianinkomst - alla riskfaktorer för ohälsa. Det här vore ett ypperligt tillfälle att leda resurserna dit de bäst 

behövs, snarare än där det är som mest lönsamt. Vänsterpartiet reserverar oss mot den styrande majoritetens 

beslut som ser till att den möjligheten inte tas tillvara, och beklagar att det hos Norrestadsborna väckts falska 

förhoppningar under den långa handläggningen av ärendet.  

Kristianstad 2023-03-01 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

Lina Myritz, ledamot i Primärvårdsnämnden för Vänsterpartiet 
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RESERVATION
Ärende 11: Vårdcentralen Tornet filial Norrestad - upphävande av
beslut
Primärvårdsnämnden

Centerpartiet reserverar sig mot beslutet Vårdcentralen Tornet filial
Norrestad - upphävande av beslut. Centerpartiet ställer sig starkt kritiska
till att en mottagning inte kommer att öppna i Norrestad. Upphävandet
riskerar att slå hårt mot Landskrona vilket i sin tur påverkar
patientsäkerheten och förtroendet för vården. Det riskerar i sin tur att
påverka den regionala utvecklingen. Vi ser med stor oro på ordförandens
centraliseringsiver av primärvården Skåne.

Charlotte Bossen (C)


